
  

 

Wanderung + 

Oberhallau – Siblingerhöhe – Schleitheim 

Dienstag, 05. April 2016 

Route: Wir wandern von Oberhallau zu den Berghöfen und über die Siblingerhöhe 
zum Alp-Restaurant Babental und nachher weiter nach Schleitheim. 

Datum: Dienstag, 05. April 2016 

Zeiten: 07:50 Uhr Treffpunkt: Bahnhof Bassersdorf 

 08:00 Abfahrt mit der S 24 nach Schaffhausen 

 
08:49 

Umsteigen auf die Regionalbahn (DB) Richtung 
Wilchingen 

 09:04 Umsteigen auf Bus Nr. 27 in Richtung Oberhallau 

 ca 09.20 Startkaffee in der Besenbeiz Rüedi, Herrengasse 5 

 10:00 Abmarsch in Richtung Siblingerhöhe, Babental 

 ca. 12:40 Mittagessen 

 14:00 Weitermarsch nach Schleitheim 

 15:34 Rückfahrt mit Bus Nr. 21 nach Schaffhausen 

 16:14 Umsteigen auf die S 24 in Richtung Bassersdorf 

 16:55 Ankunft in Bassersdorf  

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------ 
Anmeldung für Wanderung Plus vom 5. April 2016 

 Person 1 Person 2 

Teilnehmer: …………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 

……………………………………. 

……………………………………. 

……………………………………. 

Telefon: ……………………………………  

Mittagessen: □ Menü Fleisch     □ Menü Vegi □ Menü Fleisch     □ Menü Vegi 

 

Unterschrift: 

 

…………………………………… 

 

 

Wanderprofil: Wanderzeit: ca. 3 Std. 50 Min. 

 Wegbeschaffenheit: Asphalt in Ortschaften, sonst Naturwege 

 Steigung: 360 m / siehe auch Variante B *) 

 Gefälle: 320 m 

 

 
Variante B *): 
Bei der Fahrt ab Schaffhausen mit Bus Nr. 21 bis Siblingerhöhe kann der 
erste, etwas steile Anstieg von 170 m Höhe abgekürzt werden. 

Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung. 

Znüni-/Zvierihalt: Startkaffee in einer Besenbeiz in Oberhallau 

Mittagsverpflegung Im Alp-Restaurant Babental (www.babental.ch) 

Menüs:  Fleisch: Heisser Beinschinken mit Kartoffelsalat      Fr. 19:00 

 Vegi: Älpler-Maccaroni mit Apfelmus                    Fr. 20.00 

Billett: Tageskarte: Z-Pass FlexTax-ZVV: Fr. 27.40 (Halbtax) 

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der 
Teilnehmer. 

Wanderleitung: Paul Forrer | 043 266 38 40 – 077 471 24 05 | peforrer@bluewin.ch 

 Fritz Maurer 

Anmeldung: Bitte bis Samstag, 2. April 2016 an P. Forrer 


